
 
 

№ 4 

31.03.2023 
 

 Издается с 13 апреля 2009 года 
Учредитель – Совет депутатов 
муниципального образования 

Павловское городское поселение 
 

Решение Совета депутатов муниципального образования Павловское городское поселение Павловского района 
Ульяновской области от 30.03.2023 №182 

Об отчете Главы муниципального образования Павловское городское поселение Павловского района Ульяновской 
области, Совета депутатов муниципального образования Павловское городское поселение Павловского района 
Ульяновской области за 2022 год 

В соответствии с пунктом 5.1. части 5 статьи 36 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Павловское 
городское поселение Павловского района Ульяновской области, заслушав  отчёт Главы муниципального образования 
  Павловское городское поселение Павловского района Ульяновской области Валькова А.И. по результатам    деятельности 
за  2022 год, Совет депутатов муниципального образования Павловское городское поселение Павловского района 
Ульяновской области РЕШИЛ: 

1. Отчет Главы муниципального образования Павловское городское поселение Павловского района Ульяновской 
области, Совета депутатов муниципального образования Павловское городское поселение Павловского района Ульяновской 
области за 2022 год принять к сведению (прилагается).  

2. Признать деятельность Главы муниципального образования Павловское городское поселение Павловского района 
Ульяновской области, Совета депутатов муниципального образования Павловское городское поселение Павловского района 
Ульяновской области по итогам работы за 2022 год удовлетворительной.   

 3. Главе муниципального образования  Павловское городское поселение Павловского района Ульяновской области, 
Совету депутатов муниципального образования Павловское городское поселение Павловского района Ульяновской области 
в течение 2023 года  продолжить    работу совместно с администрацией муниципального образования «Павловский район» 
по обеспечению осуществления органами местного самоуправления полномочий по решению вопросов местного значения и 
отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления  муниципального образования 
«Павловский район» федеральными законами и Законами Ульяновской области. 

 4. Начальнику отдела организационного обеспечения Совета депутатов муниципального образования «Павловский 
район» Наумовой В.И. разместить отчет  Главы муниципального образования Павловское городское поселение Павловского 
района Ульяновской области за 2022 год, Совета депутатов муниципального образования Павловское городское поселение 
Павловского района Ульяновской области  на сайте администрации муниципального образования «Павловский район» и  в 
газете «Павловские вести». 

  5. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Павловские вести» и вступает в силу 
после официального опубликования. 

  6. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 
Глава муниципального образования Павловское городское поселение Павловского района Ульяновской области                                  
А.И. Вальков 
   
                   
                                                                                                                                             ПРИЛОЖЕНИЕ 

к решению Совета депутатов 
муниципального образования  
Павловское городское поселение 

        Павловского района  
                               Ульяновской области 

от 30.03.2023 № 182 
 

Отчет  
о результатах работы Главы муниципального образования Павловское городское поселение Павловского района 

Ульяновской области, Совета депутатов муниципального образования Павловское городское поселение 
Павловского района Ульяновской области за 2022 год 

 
Сегодня в соответствии со статьей 36 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации» представляю отчет о результатах работы Главы 
муниципального образования Павловское городское поселение Павловского района Ульяновской области за 2022 год. 

Правовой основой для исполнения Главой муниципального образования Павловское городское поселение 
Павловского района Ульяновской области своих полномочий являются Конституция Российской Федерации, Федеральный 
закон от 06.10.2003 №131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 



Устав муниципального образования Павловское городское поселение Павловского района Ульяновской области, Регламент 
Совета депутатов муниципального образования Павловское городское поселение Павловского района Ульяновской области. 

Глава муниципального образования Павловское городское поселение Павловского района Ульяновской области в 
соответствии с полномочиями, предусмотренными Уставом муниципального образования Павловское городское поселение 
Павловского района Ульяновской области, осуществляет руководство деятельностью Совета депутатов муниципального 
образования Павловское городское поселение Павловского района Ульяновской области, исполняя обязанности 
Председателя Совета депутатов. 

В отчётном периоде основными направлениями деятельности Главы муниципального образования Павловское 
городское поселение Павловского района Ульяновской области являлись: 

- обеспечение на территории Павловского городского поселения соблюдения Устава муниципального образования 
Павловское городское поселение Павловского района Ульяновской области и решений Совета депутатов муниципального 
образования Павловское городское поселение Павловского района Ульяновской области; 

- организация деятельности Совета депутатов муниципального образования Павловское городское поселение 
Павловского района Ульяновской области; 

- обеспечение согласованного функционирования и взаимодействия органов местного самоуправления по решению 
вопросов местного значения; 

- представление муниципального образования Павловское городское поселение Павловского района Ульяновской 
области в отношениях с органами местного самоуправления муниципальных образований, органами государственной 
власти, гражданами и организациями; 

- организация приёма граждан. 
Деятельность Совета депутатов в 2022 году была направлена, прежде всего, на стабилизацию общественных 

отношений, повышение жизненного уровня населения, его социальную защиту и поддержку, т.е. на обеспечение 
эффективной работы представительного и исполнительного органов власти  и улучшение социально-экономической 
ситуации в муниципальном образовании Павловское городское поселение Павловского района Ульяновской области, а 
также на укрепление правовой, экономической базы местного самоуправления.  

Согласно регламенту Совета депутатов присутствие на каждом заседании Совета является одной из основных 
обязанностей депутата. В течение 2022 года заседания Совета депутатов всегда проводились в соответствии с 
запланированной повесткой дня в назначенное время, проведено 10 заседаний.  

Прецедентов не проведения заседаний по причине отсутствия кворума за отчётный период не было.  Хочу 
поблагодарить депутатов Совета депутатов за дисциплинированность и ответственность. 

Органы местного самоуправления муниципального образования «Павловский район», депутаты Совета депутатов 
муниципального образования Павловское городское поселение Павловского района Ульяновской области, все предприятия,  
муниципальные учреждения образования, культуры, и организации всех форм собственности,   индивидуальные 
предприниматели, граждане, проживающие на территории муниципального образования Павловское городское поселение 
Павловского района Ульяновской области принимали активное участие в сборе гуманитарной помощи для участников 
военных действий в зоне проведения СВО. 

Нормотворческая деятельность 
Одна из основных функций представительного органа местного самоуправления, закрепленных и Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
и Уставом муниципального образования Павловское городское поселение Павловского района Ульяновской области — 
осуществлять нормотворчество в соответствии с полномочиями, прописанными в федеральном и региональном 
законодательстве, а также в муниципальных правовых актах. 

Главой муниципального образования Павловское городское поселение Павловского района Ульяновской области 
подписано 46 решений Совета депутатов муниципального образования Павловское городское поселение Павловского 
района Ульяновской области, из них: 

2 решения, касающееся изменений в Устав Павловское городское поселение Павловского района Ульяновской 
области. 

2 отчета (1- отчет Главы муниципального образования Павловское городское поселение Павловского района, 1 отчет 
об исполнении бюджета муниципального образования Павловское городское поселение Павловского района за 2021 год),  

19 решений нормативно-правового характера,  
12 решений, касающихся осуществления контрольных функций Совета депутатов по реализации вопросов местного 

значения и организации деятельности Совета депутатов,  
11 решений, связанных с деятельностью ТОС, снятием и назначением старост, проведением публичных слушаний. 
 В целях информированности населения о принимаемых решениях обеспечено опубликование решений Совета 

Депутатов в газете «Павловские вести» и размещение на сайте администрации муниципального образования «Павловский 
район». 

Особое внимание уделяется совершенствованию нормативно-правовой базы.  
Проводилась работа по приведению в соответствие с законодательством ранее принятых правовых актов, в том 

числе вносились изменения в различные положения, регулирующие решение вопросов местного значения.  
Среди важнейших нормативных правовых актов, утверждаемых Советом депутатов, является Бюджет 

муниципального образования Павловское городское поселение Павловского района Ульяновской области и решения о 
внесении изменений и дополнений в бюджет.  

Актом высшей юридической силы в системе муниципальных правовых актов является Устав муниципального 
образования Павловское городское поселение Павловского района Ульяновской области. Вот почему так важно 
соответствие Устава действующему законодательству Российской Федерации. С 2020 года действует  новая редакция 
Устава муниципального образования Павловское городское поселение Павловского района Ульяновской области и 2022 
году было принято  одно решение Совета депутатов муниципального образования «О внесении изменений в Устав 
муниципального образования «Павловское городское поселение Павловского района Ульяновской области»,  принятое с 
учетом всех изменений  федерального и областного законодательства. 



В течение 2022 года в ходе мониторинга действующих нормативных правовых актов Совета депутатов 
муниципального образования Павловское городское поселение поступило одно представление Прокуратуры Павловского 
района Ульяновской области, ответ на который отправлен в установленные законодательством сроки. 

Исполняя полномочия высшего должностного лица муниципального образования Павловское городское поселение 
Павловского района Ульяновской области главным направлением своей работы считаю создание в муниципальном 
образовании Павловское городское поселение Павловского района Ульяновской области стабильной финансово-
экономической и социально-политической обстановки, основанной на эффективном взаимодействии представительного и 
исполнительного органов местного самоуправления.  

Одной из важнейших задач совместной работы Главы муниципального образования Павловское городское 
поселение Павловского района Ульяновской области» и Главы администрации «Павловский район» является повышение 
инвестиционной привлекательности, необходимо активнее работать в этом направлении. 

Считаю, что необходимо активное привлечение инвестиций в экономику нашего муниципального образования 
Павловское городское поселение. Это становится возможным благодаря правильно выбранному курсу муниципальной 
политики, проводимой органами местного самоуправления муниципального образования, направленной на социально-
экономическое развитие муниципального образования Павловское городское поселение Павловского района Ульяновской 
области в целях повышения уровня жизни населения Павловского района. 

 Глав  муниципального образования Павловское городское поселение Павловского района Ульяновской области  и 
депутаты Совета депутатов муниципального образования Павловское городское поселение принимали участие во многих 
проводимых районных мероприятиях и  благотворительных акциях. 

Задача, стоящая перед Советом депутатов муниципального образования  Павловское городское поселение 
Павловского района Ульяновской области  состоит в активизации работы по вопросам как нормотворческого, так и 
контрольного характера.  

Обязательным условием эффективности органов местного самоуправления является взаимная ответственность всех, 
общая направленность на достижение главной цели - улучшение условий жизни населения. Общей задачей депутатов 
муниципальных образований Павловского  района является стремление к улучшению качественных показателей жизни 
населения, в том числе и через активизацию работы депутатского корпуса.  

В качестве одной из главных задач муниципального образования ставится дальнейшее социально-экономическое 
развитие муниципального образования Павловское городское поселение Павловского района Ульяновской области. В 
течение отчетного периода общественно-политическая ситуация в Павловском городское поселении  оставалась 
стабильной.  Необходимо   эффективно взаимодействовать Совету депутатов муниципального образования Павловское 
городское поселение Павловского района Ульяновской области и Администрации муниципального образования 
«Павловский район». Администрации нужно продолжать исполнять   поручения от депутатского корпуса по  проблемным 
вопросам, связанных с жизнедеятельностью населения. Это положительным образом сказалось на реализации мер 
социально-экономического развития муниципального образования Павловское городское поселение Павловского района 
Ульяновской области. 

Задачи на 2023 год 
Уважаемые депутаты и участники заседания! Сегодня я подвожу итоги за 2022 год и уже сейчас определены задачи 

на 2023 год. 
В 2023 году Главе муниципального образования Павловское городское поселение Ульяновской области и всем 

депутатам Совета депутатов муниципального образования Павловское городское поселение Ульяновской области 
    необходимо  продолжить   решение   всех первоочередных   задач  и проблем  нашего муниципального образования 
Павловское городское поселение Ульяновской области, конструктивно продолжать  работать  с администрацией района, 
администраторами,  старостами населённых пунктов Павловское городское поселение, жителями нашего поселения. 

В 2023 году необходимо продолжить   взаимодействие со всеми институтами гражданского общества.  Всем нам 
необходимы добрые дела, положительные   результаты деятельности. Главное для нас депутатов - это ответственность 
перед избирателями к исполняемым полномочиям, а также поиск новых нестандартных подходов в решении   вопросов 
наших избирателей.  

 Совместная работа всех органов местного самоуправления в 2023 году должна быть направлена на развитие, на 
реализацию максимального количества добрых дел, на укрепление социальной защищённости жителей нашего 
муниципального образования Павловское городское поселение Ульяновской области, на улучшение качества жизни каждого 
жителя.  

В настоящее время, в нашей стране возникла ситуация, при которой нужно быть всем сильными, едиными, работать 
над общим делом. Долг каждого из нас, внести посильную лепту в дело Победы.  Многие внесли и продолжат вносить свой 
вклад! Я с уверенностью могу сказать, что сегодня все жители Павловского района, Павловского городского поселения, все 
сельские поселения действуют вместе и каждый из нас приближает Победу! Будем продолжать работу по оказанию любой 
помощи для участников военных действий в зоне проведения СВО.  

Только все вместе, как единая команда, мы сможем добиться определённых успехов для дальнейшего процветания. 
В сентябре 2023 года будут проводиться муниципальные выборы, будет избран новый состав депутатов  

муниципального образования Павловского   городского поселения, который будет состоять из  также из 10 депутатов, Глава 
поселения и 2 депутата муниципального образования Павловское городское поселение делегированы будут в состав Совета 
депутатов муниципального образования «Павловский район».  

Надеюсь, что работа депутатского корпуса Совета депутатов муниципального образования Павловское городское 
поселение Павловского района Ульяновской области в 2023 году будет  конструктивной и плодотворной, строиться на 
принципах взаимного уважения и взаимопонимания в целях повышения уровня жизни населения в муниципального 
образования Павловское городское поселение Павловского района Ульяновской области  и в целом муниципального 
образования «Павловский район». 

 
Глава муниципального образования Павловское городское поселение Павловского района Ульяновской области                                   
А.И. Вальков 

 



Решение Совета депутатов муниципального образования Павловское городское поселение Павловского района 
Ульяновской области от 30.03.2023 №183 

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования Павловское городское поселение 
Павловского района Ульяновской области от 22.12.2022 № 168 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования Павловское 
городское поселение Павловского района Ульяновкой области, рассмотрев обращение Главы администрации 
муниципального образования «Павловский район» Мочаловой А.В., Совет депутатов муниципального образования 
Павловское городское поселение Павловского района Ульяновской области РЕШИЛ: 

1.   Внести в решение Совета депутатов муниципального образования Павловское городское поселение  Павловского 
района Ульяновской области от  27.12.2021 № 122 «О бюджете муниципального образования Павловское городское 
поселение Павловского района Ульяновской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» следующие 
изменения:  

1.1. Статью 1 изложить в следующей редакции: 
«Статья 1. Основные характеристики бюджета муниципального образования Павловское городское поселение 

Павловского района Ульяновской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годы. 
1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Павловское городское поселение на 

2023 год: 
- общий объем доходов бюджета муниципального образования Павловское городское поселение  в сумме – 57916,4  

тыс. руб. в том числе безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме   
в сумме  27353,4тыс. руб.; 

- общий  объем расходов бюджета муниципального образования Павловское городское поселение в сумме – 59997,2 
тыс. руб. 

2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Павловское городское поселение на 
плановый период 2024 и 2025 годов: 

а) общий объем доходов бюджета муниципального образования «Павловский район» на 2024 год в сумме – 38481,7 
тыс. руб., в том числе безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме  
14035,9 тыс. руб., и на 2025 год в сумме – 45054,0тыс. руб., в том числе безвозмездные поступления от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации в сумме  19430,0 тыс. руб. 

б) общий объем расходов бюджета муниципального образования Павловское городское поселение  на 2024 год в 
сумме 38481,7 тыс. руб., и на 2025 год в сумме 45054,0тыс.руб. 

в) дефицит бюджета муниципального образования Павловское городское поселение на 2023 год в сумме 2080,8 
тыс.руб., 2024 год в сумме 0,0   тыс. руб., и на 2025 год  в сумме 0,0   тыс. руб.».  

           1.2.  Дополнить статьей 61 следующего содержания: 
«Статья 61. Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования Павловское 

городское поселение Павловского района Ульяновской области   на 2023 год 
 и на плановый период 2024 и 2025 годов. 

 
Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования Павловское 

городское поселение Павловского района Ульяновской области согласно приложению № 5 к настоящему Решению».  
1.3. Приложения №№ 1, 2, 3 изложить в следующей редакции: 

 
 «Приложение № 1 

                                                                                                   к решению Совета     депутатов 
                                                                                                муниципального образования 

                                                                                                Павловское городское поселение 
                                                                                                                   от 22.12.2022 № 168  

 
 Коды видов доходов бюджетов и соответствующие им коды аналитической группы подвидов доходов бюджета 

муниципального образования Павловское городское поселение  на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 
(тыс.рублей) 

 Доходы 2023год 2024год 2025год 
1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 23951,9 24235,1 25215,3 
1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 15646,0 16215,1 17285,3 
1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 15646,0 16215,1 17285,3 
1 01 02010 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227, 227 /1 и 
228 Налогового кодекса Российской Федерации 

 
 
 

15586,0 
 

 
 
 

16145,1 

 
 
 

17205,3 

1 01 02020 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
от осуществления деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и 
других лиц, занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьёй 227 Налогового кодекса 
Российской Федерации 

 
 
 
 
 
 
 

30,0 

 
 
 
 
 
 
 

35,0 

 
 
 
 
 
 
 

40,0 
1 01 02030 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 30,0 
 
 

 
 



Налогового кодекса Российской Федерации (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному)) 

 
 

35,0 

 
 

40,0 
1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 3735,6 

 
 

3945,7 

 
 

4143,7 
1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 

производимым на территории Российской Федерации 3735,6 
 

3945,7 
 

34143,7 
1 03 02231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 

зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов 
Российской Федерации 

 
 

1769,4 

 
 

1882,4 

 
 

1981,7 
1 03 02241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 

дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, зачисляемые в консолидированные бюджеты 
субъектов Российской Федерации 12,3 

 
 
 

12,9 

 
 
 

13,2 
1 03 02251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 

производимый на территории Российской Федерации, 
зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов 
Российской Федерации 2187,3 2296,9 2392,8 

1 03 02261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 
производимый на территории Российской Федерации, 
зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов 
Российской Федерации 

 
 
 

-233,4 

 
 
 

-246,5 

 
 
 

-244,0 
1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 450,0 450,0 360,0 
1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 450,0 450,0 360,0 
1 05 03010 01 1000 110 Единый сельскохозяйственный налог 450,0 450,0 360,0 
1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 3020,0 3020,0 3020,0 
1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц  620,0 620,0 620,0 
1 06 01030 13 1000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах городского поселения  620,0 620,0 620,0 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 2400,0 2400,0 2400,0 
1 06 06030 03 0000 110 Земельный налог с организаций 1300,0 1300,0 1300,0 
1 06 06033 13 1000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах городских 
поселений 1300,0 1300,0 1300,0 

1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 1100,0 1100,0 1100,0 
1 06 06043 13 1000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 
городских поселений 1100,0 1100,0 1100,0 

1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной собственности 615,0 615,0 615,0 

1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за 
передачу в возмездное пользование государственного и 
муниципального имущества (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казённых) 615,0 615,0 615,0 

1 11 05010 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 
участки, государственная собственность на которые не 
разграничена, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных земельных 
участков 

 
 
 

615,0 

 
 
 

615,0 

 
 
 

615,0 
1 11 05013 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 

участки, государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах 
городских поселений, а также средства от продажи права 
на заключение договоров аренды указанных земельных 
участков 615,0 615,0 615,0 

1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся 
в государственной и муниципальной собственности (за 
исключением земельных участков бюджетных и 
автономных учреждений) 200,0 200,0 200,0 

1 14 06013 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских поселений 200,0 200,0 200,0 

1 17 00000 00 0000 150 Прочие неналоговые поступления 695,3 - - 
1 17 15030 13 0000 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 695,3 - - 



городских поселений 
 ИТОГО собственных ДОХОДОВ 24361,9 24445,8 25624,0 
2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 33554,5 14035,9 19430,0 
2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 
 

2685,0 
 

2703,7 
 

2770,7 
2 02  01000 00 0000 150 Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 2685,0 
 

2703,7 
 

2770,7 
2 02 16001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 

2685,0 

 
 

2703,7 

 
 

2770,7 
2 02 16001 13 0000 150 
 

Дотация бюджетам городских поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта 
Российской Федерации 2685,0 

 
 

2703,7 

 
 

2770,7 
2 02 20000 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений 30807,4 11329,3 16656,4 
2 02 20041 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на 

строительство, модернизацию, ремонт и содержание 
автомобильных дорог общего пользования, в том числе 
дорог в поселениях (за исключением автомобильных дорог 
федерального значения) 

27599,1 9944,6 9944,6 

2 02 29999 13 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских поселений 3208,3 1384,7 6711,8 
2 02 30024 00 0000 150 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 
1,4 2,9 2,9 

2 02 30024 13 0000 150 Субвенции бюджетам городских поселений на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации 

1,4 2,9 2,9 

2 02 40000 13 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 60,7 - - 
2 02 49999 13 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам городских поселений 
60,7 - 

- 
 ВСЕГО  доходов 57916,4 38481,7 45054,0 

 
 

Приложение № 2 
к решению Совета     депутатов 

                                                                                                муниципального образования 
                                                                                                Павловское городское поселение 

  от 22.12.2022 № 168 
 

Распределение бюджетных ассигнований 
бюджета муниципального образования Павловское городское поселение 

по разделам и подразделам бюджетной классификации расходов 
бюджетов Российской Федерации на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 

 
в тыс.руб. 

Наименование 
 

 
РЗ 

 
ПР 

 
ЦС 

 
ВР 

Бюджетн
ые 

назначен
ия на 

2023года 

Бюджетные 
назначения 
на 2024года 

Бюджетные 
назначения 
на 2025года 

Администрация муниципального образования 
«Павловский район» 

00 00 00 0 00 00000 000 59997,2 38481,7 45054,0 

Общегосударственные вопросы 01 00 00 0 00 00000 000 1640,1 662,9 1562,9 
Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов 
муниципальных образований 

01 03 00 0 00 00000 000 10,0 10,0 10,0 

Мероприятия в рамках не программных направлений 
деятельности 

01 03 11 0 00 00000 000 10,0 10,0 10,0 

Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов поселений и 
межбюджетные трансферты бюджетам поселений из 
бюджетов муниципальных районов на осуществлении 
части полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными 
соглашениями 

01 03 11 0 00 52100 000 10,0 10,0 10,0 

Иные межбюджетные трансферты 01 03 11 0 00 52100 540 10,0 10,0 10,0 
Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 00 0 00 00000 000 940,0 - - 
Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления муниципального образования 

01 07 11 0 00 40010 000 940,0 - - 



Ульяновской области 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

01 07 11 0 00 40010 244 940,0 - - 

Резервные фонды 01 11 00 0 00 00000 000 28,0 50,0 50,0 
Мероприятия в рамках непрограммных направлений 
деятельности 

01 11 11 0 00 00000 000 28,0 50,0 50,0 

Резервные фонды 01 11 11 0 00 70000 000 28,0 50,0 50,0 

Резервные фонды местных администраций 01 11 11 0 00 70500 000 28,0 50,0 50,0 
Резервные средства 01 11 11 0 00 70500 870 28,0 50,0 50,0 
Другие общегосударственные вопросы 01 13 00 0 00 00000 000 662,1 602,9 1502,9 
Мероприятия в рамках непрограммных направлений 
деятельности 

01 13 11 0 00 00000 000 662,1 602,9 1502,9 

Реализация функций на осуществление переданного 
органам местного самоуправления государственного 
полномочия по определению перечня должностных 
лиц ОМС, уполномоченных составлять протоколы об 
отдельных правонарушениях, предусмотренных 
Кодексом Ульяновской области об административных 
правонарушениях 

01 13 11 0 00 71020  000 1,4 2,9 2,9 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

01 13 11 0 00 71020  244 1,4 2,9 2,9 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

01 13 11 0 00 73080 000 60,7 - - 

Расходные обязательства, связанные с 
осуществлением ежемесячных денежных выплат 
лицам, осуществляющим полномочия сельских 
старост 

01 13 11 0 00 73080 330 60,7 - - 

Реализация государственных функций, связанных с 
общественным управлением 

01 13 11 0 00 92000 000 600,0 600,0 1500,0 

Выполнение других обязательств государства 01 13 11 0 00 92030 000 600,0 600,0 1500,0 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

01 13 11 0 00 92030 244 600,0 600,0 1500,0 

Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 

03 00 00 0 00 00000 000 3910,0 4123,0 4570,0 

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона 

03 09 00 0 00 00000 000 100,0 100,0 100,0 

Мероприятия в рамках непрограммных направлений 
деятельности 

03 09 11 0 00 00000 000 100,0 100,0 100,0 

Предупреждение и ликвидация последствий 
чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий 
природного и техногенного характера 

03 09 11 0 00 21801  000 100,0 100,0 100,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

03 09 11 0 00 21801 244 100,0 100,0 100,0 

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 00 0 00 00000 000 3810,0 4023,0 4470,0 
Мероприятия в рамках непрограммных направлений 
деятельности 

03 10 11 0 00 00000 000 3810,0 4023,0 4470,0 

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 

03 10 11 0 00 24799 000 3810,0 4023,0 4470,0 

Фонд оплаты труда учреждений 03 10 11 0 00 247 99 111 2760,0 2820,0 3006,0 
Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты по оплате труда работников и иные 
выплаты работникам учреждений 

03 10 11 0 00 247 99 119 850,0 851,0 907,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

03 10 11 0 00 247 99 244 80,0 227,0 427,0 

Закупка энергитических ресурсов 03 10 11 0 00 247 99 247 120,0 125,0 130,0 
Национальная экономика 04 00 00 0 00 00000 000 32014,7 13890,3 14088,3 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 00 0 00 00000 000 32014,7 13890,3 14088,3 
Муниципальная программа «Развитие сети 
автомобильных дорог местного значения на 
территории муниципального образования на 2020-
2025 годы» 

04 09 59 5 15 00030 000 4415,6 3945,7 4143,7 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

04 09 59 5 15 00030 244 4415,6 3945,7 4143,7 

Софинансирование Муниципальной программы 
«Развитие сети автомобильных дорог местного 

04 09 59 5 01 S0604 000 27599,1 9944,6 9944,6 



значения на территории муниципального образования 
Павловское городское поселение Павловского района 
Ульяновской области на 2023-2026годы» 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

04 09 59 5 01 S0604 244 27599,1 9944,6 9944,6 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 00 0 00 00000 000 19265,4 15660,5 20294,5 
Жилищное хозяйство 05 01 00 0 00 00000 000 200,0 300,0 800,0 
Мероприятия в рамках непрограммных направлений 
деятельности 

05 01 11 0 00 00000 000 200,0 300,0 800,0 

Поддержка жилищного хозяйства 05 01 11 0 00 35000 000 200,0 300,0 800,0 
Капитальный ремонт государственного жилищного 
фонда субъектов Российской Федерации и 
муниципального жилищного  фонда 

05 01 11 0 00 35002 000 200,0 300,0 800,0 

Закупка товаров, работ и услуг в целях капитального 
ремонта государственного (муниципального) 
имущества 

05 01 11 0 00 35002 243 100,0 100,0 100,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

05 01 11 0 00 35002 244 100,0 200,0 700,0 

Коммунальное хозяйство 05 02 00 0 00 00000 000 4832,0 4057,4 8475,4 
Мероприятия в рамках непрограммных направлений 
деятельности 

05  02 11 0 00 00000 000 4832,0 2900,0 2900,0 

Поддержка коммунального хозяйства 05 02 11 0 00 35100 000 4660,8 2900,0 2900,0 
Мероприятия в области коммунального хозяйства 05 02 11 0 00 35105 000 4660,8 2900,0 2900,0 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

05 02 11 0 00 35105 244 4660,8 2900,0 2900,0 

Субсидии из областного бюджета Ульяновской 
области в целях софинансирования расходных 
обязательств, связанных с обустройством мест 
(площадок) накопления твердых коммунальных 
отходов (в том числе для раздельного сбора твердых 
коммунальных отходов) в населенных пунктах 
Ульяновской области 

05 02 11 0 00 S0070 000 60,3 603,0 3437,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

05 02 11 0 00 S0070 244 60,3 603,0 3437,0 

Субсидии на приобретение контейнеров (бункеров) 
для сбора твердых коммунальных отходов 

05 02 11 0 00 S0080 000 110,9 554,4 2138,4 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

05 02 11 0 00 S0080 244 110,9 554,4 2138,4 

Благоустройство 05 03 00 0 00 00000 000 10188,0 8075,8 7382,7 
Мероприятия в рамках непрограммных направлений 
деятельности 

05 03 11 0 00 00000 000 10188,0 8075,8 7382,7 

Благоустройство 05 03 11 0 00 60000 000 5895,7 8075,8 7382,7 
Уличное освещение 05 03 11 0 00 60100 000 2700,0 2800,0 2900,0 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

05 03 11 0 00 60100 244 500,0 500,0 500,0 

Закупка энергитических ресурсов 05 03 11 0 00 60100 247 2200,0 2300,0 2400,0 
Организация и содержание мест захоронения 05 03 11 0 00 60400 000 130,0 836,5 150,0 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

05 03 11 0 00 60400 244 130,0 836,5 150,0 

Прочие мероприятия по благоустройству городских 
округов и поселений 

05 03 11 0 00 60500 000 3065,7 4720,6 4947,0 

Фонд оплаты труда учреждений 05 03 11 0 00 60500 111 1040,0 825,0 880,0 
Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты по оплате труда работников и иные 
выплаты работникам учреждений 

05 03 11 0 00 60500 119 315,0 250,0 267,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

05 03 11 0 00 60500 244 1410,7 3064,3 2885,7 

Уплата прочих налогов, сборов и иных обязательных 
платежей 

05 03 11 0 00 60500 852 300,0 300,0 300,0 

Развития муниципальных образований Ульяновской 
области, подготовленных на основе местных 
инициатив граждан 

05 03 11 0 00 S0400 000 4292,3 - - 

Субсидии на реализацию проектов развития 
муниципальных образований Ульяновской области, 
подготовленных на основе местных инициатив 
граждан 

05 03 11 0 00 S0420 000 4292,3 - - 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

05 03 11 0 00 S0420 244 4292,3 - - 



Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 

05 05 00 0 00 00000 000 4045,4 3227,3 3636,4 

Мероприятия в рамках непрограммных направлений 
деятельности 

05 05 11 0 00 00000 000 4045,4 3227,3 3636,4 

Прочие выплаты по обязательствам муниципального 
образования 

05 05 11 0 00 92030 000 4000,0 3000,0 2500,0 

Субсидии на возмещение недополученных доходов и 
(или) возмещение фактически понесенных затрат 

05 05 11 0 00 92030 631 4000,0 3000,0 2500,0 

Субсидии из областного бюджета в целях 
софинансирования расходных обязательств, 
связанных с подготовкой проектной документации, 
строительства и модернизацией сетей наружного 
освещения 

05 05 11 0 00 S0150 000 45,4 227,3 1136,4 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

05 05 11 0 00 S0150 244 45,4 227,3 1136,4 

Культура, кинематография 08 00 00 0 00 00000 000 2500,0 3500,0 3500,0 
Культура 08 01 00 0 00 00000 000 2500,0 3500,0 3500,0 
Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 08 01 521 00 00 000 2500,0 3500,0 3500,0 

Мероприятия в рамках непрограммных направлений 
деятельности 

 
08 

 
01 

 
11 0 00 00000 

 
000 

 
2500,0 

 
3500,0 

 
3500,0 

Межбюджетные трансферты  бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов поселений  и 
межбюджетные трансферты бюджетам поселений из 
бюджетов муниципальных районов на осуществление 
части полномочий по решению вопросов местного 
значения     в соответствии с заключёнными 
соглашениями 

 
 
08 

 
 
01 

 
 
11 0 00 52100 

  
 
000 

 
 

2500,0 

 
 

3500,0 

 
 

3500,0 

Иные межбюджетные трансферты 08 01 11 0 00 52100 540 2500,0 3500,0 3500,0 

Социальная политика 10 00 00 0 00 00000 000 467,0 445,0 738,3 

Пенсионное обеспечение 10 01 00 0 00 00 000 000 145,0 145,0 145,0 

Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное 
обеспечение 

10 01 00 0 00 49100 000 145,0 145,0 145,0 

Доплаты к пенсиям  муниципальных служащих 10 01 59 5 09 00010 000 145,0 145,0 145,0 
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных обязательств 

10 01 59 5 09 00010  312 145,0 145,0 145,0 

Социальное обеспечение населения 10 03 00 0 00 00000 000 322,0 300,0 593,3 
Мероприятия в рамках непрограммных направлений 
деятельности 

10  03 
 

11 0 00 00000 000 322,0 300,0 593,3 

Мероприятия в области социальной политики 10 03 11 0 00 50533 000 300,0 300,0 593,3 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

10 03 11 0 00 50533 244 300,0 300,0 593,3 

Резервные фонды местных администраций 10 03 11 0 00 70500 000 22,0 - - 

Иные выплаты населению 10 03 11 0 00 70500 360 22,0 - - 

Физическая культура и спорт 11 00 00 0 00 00000 000 200,0 200,0 300,0 
Расходы по муниципальным программам 
муниципального образования «Павловский район» 
Ульяновской области 

11 01 59 0 00 00000 000 200,0 200,0 300,0 

Расходы по муниципальным программам на 
территории муниципального образования 
«Павловский район» Ульяновской области 

11 01 59 5 00 00000 000 200,0 200,0 300,0 

Муниципальная программа «Развитие физической 
культуры и спорта муниципального образования 
«Павловский район» Ульяновской области на 2021-
2025 годы» 

11 01 59 5 14 00000 000 200,0 200,0 300,0 

Мероприятия в области  физической культуры и 
спорта 

11 01 59 5 14 51297 000 200,0 200,0 300,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

11 01 59 5 14 51297 244 200,0 200,0 300,0 

ВСЕГО   расходов      59997,2 38481,7 45054,0 
 
 

Приложение № 3 
к решению Совета     депутатов 

                                                                                                муниципального образования 
                                                                                                Павловское городское поселение 



                                                                                                      от 22.12.2022 № 168 
   

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования Павловское городское поселение на 2022 
год и на плановый период 2023 и 2024 годов 

в тыс.руб. 
Наименование 

 
 
МИ
Н 

 
РЗ 

 
ПР 

 
ЦС 

 
ВР 

Бюджетн
ые 

назначен
ия на 

2023года 

Бюджетные 
назначения 
на 2024года 

Бюджетные 
назначения 
на 2025года 

Администрация муниципального 
образования «Павловский район» 

503 00 00 00 0 00 00000 000 59997,2 38481,7 45054,0 

Общегосударственные вопросы 503 01 00 00 0 00 00000 000 1640,1 662,9 1562,9 
Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований 

503 01 03 00 0 00 00000 000 10,0 10,0 10,0 

Мероприятия в рамках не программных 
направлений деятельности 

503 01 03 11 0 00 00000 000 10,0 10,0 10,0 

Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов 
поселений и межбюджетные трансферты 
бюджетам поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществлении 
части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 

503 01 03 11 0 00 52100 000 10,0 10,0 10,0 

Иные межбюджетные трансферты 503 01 03 11 0 00 52100 540 10,0 10,0 10,0 
Обеспечение проведения выборов и 
референдумов 

503 01 07 00 0 00 00000 000 940,0 - - 

Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления муниципального 
образования Ульяновской области 

503 01 07 11 0 00 40010 000 940,0 - - 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

503 01 07 11 0 00 40010 244 940,0 - - 

Резервные фонды 503 01 11 00 0 00 00000 000 28,0 50,0 50,0 
Мероприятия в рамках непрограммных 
направлений деятельности 

503 01 11 11 0 00 00000 000 28,0 50,0 50,0 

Резервные фонды 503 01 11 11 0 00 70000 000 28,0 50,0 50,0 
Резервные фонды местных администраций 503 01 11 11 0 00 70500 000 28,0 50,0 50,0 
Резервные средства 503 01 11 11 0 00 70500 870 28,0 50,0 50,0 
Другие общегосударственные вопросы 503 01 13 00 0 00 00000 000 662,1 602,9 1502,9 
Мероприятия в рамках непрограммных 
направлений деятельности 

503 01 13 11 0 00 00000 000 662,1 602,9 1502,9 

Реализация функций на осуществление 
переданного органам местного 
самоуправления государственного 
полномочия по определению перечня 
должностных лиц ОМС, уполномоченных 
составлять протоколы об отдельных 
правонарушениях, предусмотренных 
Кодексом Ульяновской области об 
административных правонарушениях 

503 01 13 11 0 00 71020  000 1,4 2,9 2,9 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

503 01 13 11 0 00 71020  244 1,4 2,9 2,9 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

503 01 13 11 0 00 73080 000 60,7 - - 

Расходные обязательства, связанные с 
осуществлением ежемесячных денежных 
выплат лицам, осуществляющим 
полномочия сельских старост 

503 01 13 11 0 00 73080 330 60,7 - - 

Реализация государственных функций, 
связанных с общественным управлением 

503 01 13 11 0 00 92000 000 600,0 600,0 1500,0 

Выполнение других обязательств 503 01 13 11 0 00 92030 000 600,0 600,0 1500,0 



государства 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

503 01 13 11 0 00 92030 244 600,0 600,0 1500,0 

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 

503 03 00 00 0 00 00000 000 3910,0 4123,0 4570,0 

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона 

503 03 09 00 0 00 00000 000 100,0 100,0 100,0 

Мероприятия в рамках непрограммных 
направлений деятельности 

503 03 09 11 0 00 00000 000 100,0 100,0 100,0 

Предупреждение и ликвидация последствий 
чрезвычайных ситуаций и стихийных 
бедствий природного и техногенного 
характера 

503 03 09 11 0 00 21801  000 100,0 100,0 100,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

503 03 09 11 0 00 21801 244 100,0 100,0 100,0 

Обеспечение пожарной безопасности 503 03 10 00 0 00 00000 000 3810,0 4023,0 4470,0 
Мероприятия в рамках непрограммных 
направлений деятельности 

503 03 10 11 0 00 00000 000 3810,0 4023,0 4470,0 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 

503 03 10 11 0 00 24799 000 3810,0 4023,0 4470,0 

Фонд оплаты труда учреждений 503 03 10 11 0 00 247 99 111 2760,0 2820,0 3006,0 

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 
учреждений 

503 03 10 11 0 00 247 99 119 850,0 851,0 907,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

503 03 10 11 0 00 247 99 244 80,0 227,0 427,0 

Закупка энергитических ресурсов 503 03 10 11 0 00 247 99 247 120,0 125,0 130,0 
Национальная экономика 503 04 00 00 0 00 00000 000 32014,7 13890,3 14088,3 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 503 04 09 00 0 00 00000 000 32014,7 13890,3 14088,3 
Муниципальная программа «Развитие сети 
автомобильных дорог местного значения на 
территории муниципального образования на 
2020-2025 годы» 

503 04 09 59 5 15 00030 000 4415,6 3945,7 4143,7 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

503 04 09 59 5 15 00030 244 4415,6 3945,7 4143,7 

Софинансирование Муниципальной 
программы «Развитие сети автомобильных 
дорог местного значения на территории 
муниципального образования Павловское 
городское поселение Павловского района 
Ульяновской области на 2023-2026годы» 

503 04 09 59 5 01 S0604 000 27599,1 9944,6 9944,6 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

503 04 09 59 5 01 S0604 244 27599,1 9944,6 9944,6 

Жилищно-коммунальное хозяйство 503 05 00 00 0 00 00000 000 19265,4 15660,5 20294,5 
Жилищное хозяйство 503 05 01 00 0 00 00000 000 200,0 300,0 800,0 
Мероприятия в рамках непрограммных 
направлений деятельности 

503 05 01 11 0 00 00000 000 200,0 300,0 800,0 

Поддержка жилищного хозяйства 503 05 01 11 0 00 35000 000 200,0 300,0 800,0 
Капитальный ремонт государственного 
жилищного фонда субъектов Российской 
Федерации и муниципального жилищного  
фонда 

503 05 01 11 0 00 35002 000 200,0 300,0 800,0 

Закупка товаров, работ и услуг в целях 
капитального ремонта государственного 
(муниципального) имущества 

503 05 01 11 0 00 35002 243 100,0 100,0 100,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

503 05 01 11 0 00 35002 244 100,0 200,0 700,0 



Коммунальное хозяйство 503 05 02 00 0 00 00000 000 4832,0 4057,4 8475,4 
Мероприятия в рамках непрограммных 
направлений деятельности 

503 05  02 11 0 00 00000 000 4832,0 2900,0 2900,0 

Поддержка коммунального хозяйства 503 05 02 11 0 00 35100 000 4660,8 2900,0 2900,0 

Мероприятия в области коммунального 
хозяйства 

503 05 02 11 0 00 35105 000 4660,8 2900,0 2900,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

503 05 02 11 0 00 35105 244 4660,8 2900,0 2900,0 

Субсидии из областного бюджета 
Ульяновской области в целях 
софинансирования расходных обязательств, 
связанных с обустройством мест (площадок) 
накопления твердых коммунальных отходов 
(в том числе для раздельного сбора твердых 
коммунальных отходов) в населенных 
пунктах Ульяновской области 

503 05 02 11 0 00 S0070 000 60,3 603,0 3437,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

503 05 02 11 0 00 S0070 244 60,3 603,0 3437,0 

Субсидии на приобретение контейнеров 
(бункеров) для сбора твердых коммунальных 
отходов 

503 05 02 11 0 00 S0080 000 110,9 554,4 2138,4 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

503 05 02 11 0 00 S0080 244 110,9 554,4 2138,4 

Благоустройство 503 05 03 00 0 00 00000 000 10188,0 8075,8 7382,7 
Мероприятия в рамках непрограммных 
направлений деятельности 

503 05 03 11 0 00 00000 000 10188,0 8075,8 7382,7 

Благоустройство 503 05 03 11 0 00 60000 000 5895,7 8075,8 7382,7 
Уличное освещение 503 05 03 11 0 00 60100 000 2700,0 2800,0 2900,0 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

503 05 03 11 0 00 60100 244 500,0 500,0 500,0 

Закупка энергитических ресурсов 503 05 03 11 0 00 60100 247 2200,0 2300,0 2400,0 
Организация и содержание мест захоронения 503 05 03 11 0 00 60400 000 130,0 836,5 150,0 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

503 05 03 11 0 00 60400 244 130,0 836,5 150,0 

Прочие мероприятия по благоустройству 
городских округов и поселений 

503 05 03 11 0 00 60500 000 3065,7 4720,6 4947,0 

Фонд оплаты труда учреждений 503 05 03 11 0 00 60500 111 1040,0 825,0 880,0 

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 
учреждений 

503 05 03 11 0 00 60500 119 315,0 250,0 267,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

503 05 03 11 0 00 60500 244 1410,7 3064,3 2885,7 

Уплата прочих налогов, сборов и иных 
обязательных платежей 

503 05 03 11 0 00 60500 852 300,0 300,0 300,0 

Развития муниципальных образований 
Ульяновской области, подготовленных на 
основе местных инициатив граждан 

503 05 03 11 0 00 S0400 000 4292,3 - - 

Субсидии на реализацию проектов развития 
муниципальных образований Ульяновской 
области, подготовленных на основе местных 
инициатив граждан 

503 05 03 11 0 00 S0420 000 4292,3 - - 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

503 05 03 11 0 00 S0420 244 4292,3 - - 

Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 

503 05 05 00 0 00 00000 000 4045,4 3227,3 3636,4 

Мероприятия в рамках непрограммных 503 05 05 11 0 00 00000 000 4045,4 3227,3 3636,4 



направлений деятельности 

Прочие выплаты по обязательствам 
муниципального образования 

503 05 05 11 0 00 92030 000 4000,0 3000,0 2500,0 

Субсидии на возмещение недополученных 
доходов и (или) возмещение фактически 
понесенных затрат 

503 05 05 11 0 00 92030 631 4000,0 3000,0 2500,0 

Субсидии из областного бюджета в целях 
софинансирования расходных обязательств, 
связанных с подготовкой проектной 
документации, строительства и 
модернизацией сетей наружного освещения 

503 05 05 11 0 00 S0150 000 45,4 227,3 1136,4 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

503 05 05 11 0 00 S0150 244 45,4 227,3 1136,4 

Культура, кинематография 503 08 00 00 0 00 00000 000 2500,0 3500,0 3500,0 

Культура 503 08 01 00 0 00 00000 000 2500,0 3500,0 3500,0 

Иные безвозмездные и безвозвратные 
перечисления 

503 08 01 521 00 00 000 2500,0 3500,0 3500,0 

Мероприятия в рамках непрограммных 
направлений деятельности 

 
503 

 
08 

 
01 

 
11 0 00 00000 

 
000 

 
2500,0 

 
3500,0 

 
3500,0 

Межбюджетные трансферты  бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов 
поселений  и межбюджетные трансферты 
бюджетам поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление 
части полномочий по решению вопросов 
местного значения     в соответствии с 
заключёнными соглашениями 

 
 
503 

 
 
08 

 
 
01 

 
 
11 0 00 52100 

  
 
000 

 
 

2500,0 

 
 

3500,0 

 
 

3500,0 

Иные межбюджетные трансферты 503 08 01 11 0 00 52100 540 2500,0 3500,0 3500,0 
Социальная политика 503 10 00 00 0 00 00000 000 467,0 445,0 738,3 
Пенсионное обеспечение 503 10 01 00 0 00 00 000 000 145,0 145,0 145,0 
Доплаты к пенсиям, дополнительное 
пенсионное обеспечение 

 
503 

10 01 00 0 00 49100 000 145,0 145,0 145,0 

Доплаты к пенсиям  муниципальных 
служащих 

 
503 

10 01 59 5 09 00010 
 

000 145,0 145,0 145,0 

Пособия, компенсации и иные социальные 
выплаты гражданам, кроме публичных 
обязательств 

503 10 01 59 5 09 00010  312 145,0 145,0 145,0 

Социальное обеспечение населения 503 10 03 00 0 00 00000 000 322,0 300,0 593,3 
Мероприятия в рамках непрограммных 
направлений деятельности 

503 10  03 
 

11 0 00 00000 000 322,0 300,0 593,3 

Мероприятия в области социальной 
политики 

503 10 03 11 0 00 50533 000 300,0 300,0 593,3 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

503 10 03 11 0 00 50533 244 300,0 300,0 593,3 

Резервные фонды местных администраций 503 10 03 11 0 00 70500 000 22,0 - - 
Иные выплаты населению 503 10 03 11 0 00 70500 360 22,0 - - 
Физическая культура и спорт 503 11 00 00 0 00 00000 000 200,0 200,0 300,0 
Расходы по муниципальным программам 
муниципального образования «Павловский 
район» Ульяновской области 

503 11 01 59 0 00 00000 000 200,0 200,0 300,0 

Расходы по муниципальным программам на 
территории муниципального образования 
«Павловский район» Ульяновской области 

503 11 01 59 5 00 00000 000 200,0 200,0 300,0 

Муниципальная программа «Развитие 
физической культуры и спорта 
муниципального образования «Павловский 
район» Ульяновской области на 2021-2025 
годы» 

503 11 01 59 5 14 00000 000 200,0 200,0 300,0 

Мероприятия в области  физической 
культуры и спорта 

503 11 01 59 5 14 51297 000 200,0 200,0 300,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

503 11 01 59 5 14 51297 244 200,0 200,0 300,0 

ВСЕГО   расходов       59997,2 38481,7 45054,0 
». 



 
1.4.  Дополнить Приложением № 5   следующего содержания: 

«Приложение № 5 
к решению Совета     депутатов 

                                                                                                муниципального образования 
                                                                                                Павловское городское поселение 

  от 22.12.2022 № 168 
 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 
муниципального образования Павловское городское поселение 

Павловского района Ульяновской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 
 

(тыс. рублей) 

Код администратора Код бюджетной классификации 
Российской Федерации 

Сумма  
2023год 

Сумма 
2024год 

Сумма 
2025год 

1 2 3 4 5 
 Изменение остатков средств на счетах по учёту 

средств бюджета 
 
0 

 
0 0 

01 05 02 01 13 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 
финансовых бюджетов городских поселений 

 
-57916,4 

 
-38481,7 

 
-45054,0 

01 05 02 01 13 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 
финансовых бюджетов городских поселений 

 
59997,2 

 
38481,7 

 
45054,0 

итого 
 

2080,8 0 
0 

      
 2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в газете «Павловские вести». 
 3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

Глава муниципального образования Павловское городское поселение Павловского района Ульяновской области                        
А.И.Вальков                                          

 
Решение Совета депутатов муниципального образования Павловское городское поселение Павловского района 

Ульяновской области от 30.03.2023 №184 
О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования Павловское городское поселение 
Павловского района Ульяновской области от 12.05.2021 № 107  

В целях приведения нормативных правовых актов муниципального образования Павловское городское поселение 
Павловского района Ульяновской области в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации и 
Ульяновской области Совет депутатов муниципального образования Павловское городское поселение Павловского района 
Ульяновской области РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования Павловское городское поселение Павловского 
района Ульяновской области от 12.05.2021 № 107 «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального 
образования Павловское городское поселение Павловского района Ульяновской области» (далее - Правила) следующие 
изменения: 

1.1. подпункт 10.1.10 пункта 10.1 раздела 10 Правил изложить в следующей редакции: 
«10.1.10. Уборка территорий городского поселения на дорогах и улицах с интенсивным движением транспорта 

проводится в ночное время с 23.00 часов до 7.00 часов, а в случае обстоятельств непреодолимой силы (чрезвычайные 
ситуации, стихийные бедствия) - круглосуточно.»; 

1.2.  подпункты 10.1.12, 10.1.13 пункта 10.1 раздела 10 Правил изложить в следующей редакции: 
«10.1.12. Вывоз скола асфальта при проведении дорожно-ремонтных работ производится лицами, проводящими 

работы самостоятельно при наличии лицензии на осуществление его транспортирования либо на основании отдельного 
договора с другими юридическими лицами, имеющими необходимую лицензию: на автомобильных дорогах общего 
пользования – незамедлительно (в ходе работ), на улицах и на придомовых, дворовых территориях – в течение суток. 

10.1.13. Уборка отходов от сноса (обрезки) зеленых насаждений осуществляется организациями, производящими 
работы по сносу (обрезке) данных зеленых насаждений. 

Вывоз отходов от сноса (обрезки) зеленых насаждений производится в течении рабочего дня - с территорий вдоль 
автомобильных дорог общего пользования местного значения и главных улиц городского поселения, и в течение суток – с 
иных улиц городского поселения, а также с придомовых, дворовых территорий. 

Оставшиеся после сноса зеленых насаждений пни удаляются в течение семи суток на территории вдоль 
автомобильных дорог общего пользования местного значения и главных улиц городского поселения, и в течение десяти 
суток – с иных улиц, а также с придомовых, дворовых территорий. 

Упавшие деревья удаляются правообладателем отведённой (прилегающей) территории немедленно – с проезжей 
части автомобильных дорог, тротуаров, от токонесущих проводов, фасадов зданий, строений и сооружений жилого, 
промышленного и производственного назначения, а с других территорий – в течение 6 часов с момента обнаружения. 

В зимний период при температуре ниже – 10°С работы по фрезерованию и корчёвке пней не проводятся.»; 
1.3. подпункт 10.4.6 пункта 10.4 раздела 10 Правил изложить в следующей редакции: 
«10.4.6. Уборка автомобильных дорог общего пользования местного значения и главных улиц городского поселения 

производится с 23 часов до 6 часов утра. Уборка остальных улиц городского поселения, внутридворовых территорий, 



мест массового пребывания людей (привокзальные территории, территории рынков, торговых зон, пр.) производится в 
течение всего рабочего дня.»; 

1.4. подпункт 10.5.12 пункта 10.5 раздела 10 Правил изложить в следующей редакции: 
«10.5.12. Уборка автомобильных дорог общего пользования местного значения и главных улиц городского 

поселения производится с 23 часов до 6 часов утра. Уборка остальных улиц городского поселения, внутридворовых 
территорий, мест массового пребывания людей (привокзальные территории, территории рынков, торговых зон, пр.) 
производится в течение всего рабочего дня.». 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Павловские вести». 
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 
 
Глава муниципального образования 
Павловское городское поселение 
Павловского района Ульяновской области                                  А.И.Вальков 
 

                            

 

Информационный бюллетень   муниципального образования Павловское городское поселение Павловского района Ульяновской области 
Адрес: 433970, Ульяновская область, Павловский район, р.п. Павловка, ул. Калинина, 24, телефон 2-10-08 
Главный редактор Агафонова Е.А.       Тираж 50 экз. 
 


	 Издается с 13 апреля 2009 года
	Код администратора
	Код бюджетной классификации
	Сумма 
	Сумма
	Сумма
	1

	2
	3
	4
	5

	от 22.12.2022 № 168
	от 22.12.2022 № 168
	от 22.12.2022 № 168

